»tenga asy como a mi fijo.»

«A Juana, mi fija, que tengo en ( )i'tes, que le den en casamiento 40.000 mi's.»

[Original.)

XXXIl

I'RIMLKGK ) ülí LEGITIMACIÓN'

concedido por el C dude Palatino a D. Benial de /¡ean/e v Jaenltad a¡ iiiisiiio

l^ara Icí^itiinar veinticuatro bastardos, crear notarios Cr'.

[ijSi.)

Uniuersis et singulis presentes literas inspecturis et audituris. Nobilis Robertus

Kufti de Boscolnilini rothomagensis diócesis, Dei gratia Comes Palatinus, salutem

et prósperos ad liota successus. Diuina nobis testatura auctoritas quod beati mites

qin. ipsorum tas est térras et temporalia possidere. Et cum Ínter allias imperatorie

Magestatis potencias que pot de nicliüo aliquid saltein qiiadam honoris uel juris fic-

cione creare est quod sepe nec duní siinpliciter natiuales, sed etiam ex dapnato

cohitu procreatos legitimos el'ficit per imperialis nuinitlcencie largitateni abstergens

in talibus qui in lioc non peccant paterna maculam geniture atque illos successio-

nibus dignos reddens quos largiiluos actus ipse princeps principum terrenorum inter-

duní per se ipsum facit, interduní eciam de imperiali clemencia alus huiusmodi po-

testatem conimittit, inter quos Ídem princeps nos dignatus est computare secunduní

formam inferius unnotatain sub suis certi tenoris literis nobis super hoc concessis,

quarum tenor sequitm- et est talis.

In nomine sánete et indiuidue trinitatis feliciter amen. Karolus quartus, diuina

fauente clemencia Romanorum imperator semper augustus et Boemie Rex.

Ad perpetuam rei memoriam: Xobili Roberto Ruffi de Boscohulini rothomagen-

sis diócesis sacri lateranensis palacii comiti suo et imperii sacri fideli dilecto, gra-

tiam cesaream et omne bonum. Ouam\'is serenitatem cesaream cotidie deceat relu-

cere qum solé ac virtuosum quid agere quo cesaree Magestatis titulus possit attolli,

thesaurum tamen eius precipue illud apponitur per quod personis prouidis circuns-

peccionis, industria et niorum lionestate preclaris honor impenditur et digna meri-

torum premia retribucionis muñere habundancius largiuntur. Sane de tue circuns-

peccionis et fidei industria plenam habentes fiduciam, te et heredes tuos in decen-

su linee masculine sacri lateranensis palacii comités creamus, facimus et, prout

melius possimus, ordinamus. Decernentes et hoc imperialii statuentes edicto quod

ómnibus priuilegiis, graciis, libertatibus et inmunitatibus uti et gaudere possis et

debeas quibus ceteri comités lateranensis palacii de jure uel de consuetudine quo-

modolibet pociuntur, dantes et concedentes tibi et heredibus tuis supradictis aucto-

ritatem et plenariam potestatem tabelliones seu notarios públicos faciendi, et eos-

dem quum penna et calemario, ut moris es, de tabellionatu officio inuestiendi, dum
tamen ad practicam et executionem eiusdem officii hábiles eos inueneris; super

quod tuam et heredum tuorum consciencias oneramus etc.

Preterea autoritate imperiali predicta damus, concedimus et largimus tibi et here-

dibus tuis predictis se.xus masculini quod legitimare possitis bastardos, manseres,

nothos, spurios et quoslibet alios ex illicto et inconcesso seu dapnato cohitu pro-

creatos in vita seu in morte parentnm, ipsosque et eorum qiiemlibetad legitima jura
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redúcele et uinnem ab eib tullere maculam geniture, iit (.ifticiis qiiihu^quiiique pícese

ualeant, et ad actus singulos públicos et priuatos admití ad instar aliorum qui suiít

de legitimo matrimonio procreati, et quod virtute legitimacionis huismodi in testa-

mentis et abintestiito ad equales succedant in legitimis porciones, non obstantihus

legibus imperialibus siue constituciones quibusqunque quibus obstantibus, uel obs-

tare ualentibus autoritate cesárea per omnem derogamos. Nulli ergo etc.

iJatum Rome, anno Domini niillesimo trecentesimo sexagésimo octano, indic-

cione vr'', ii nonas nouembris, regnorum nostrorum anno xxiii, Imperii uero xiiii.

Nos itaque comes predictus qui tali dono sacra magestas Imperii decorandum

prospexit, nobilis viii Bernardi de Bearnio, (omitís de Medinacelim, seguntine dió-

cesis, de coniugato geniti et soluta suplicaccionibus anuentes comperto relacione

condigna, ipsum bone indolis tbre, viteque laudahilis et conuersacionis honeste, ab

imperiali culmine predito nobis per suas patentes ápices suprascritas bulla s/ia áu-

rea et imperialii tympario seu caractere bullatas et in filis cericeis, cro-ceis et nigris

impendenti munitas, non corruptas, non abolitas nec in aliqua sui parte suspectas,

sed totaliter sanas et integras, omni prorsus vicio et suspicione carentes, potestate

concessa ipsum nobile Bernardum, Comitem predictum, premissorum suorum intui-

tu meritorum legitimamus tenore presenciuní et reintegramus ad omnia et singula

jura legitima successiones ex testamento uei abintestato hereditates, legata, hono-

res, prerrogativas, officia publica, et ad actus quosqunque legítimos restituímus cum
efectum, et abilem reddimus per presentes, ita quod deinceps ipse tanquam legiti-

mus et de legitimo thoro genitus possit et valeat ubique locorum in quíbuscumque

paternis et maternis uel aliorum bonis succedere, eciam equis porcionibus cum le-

gitimis et naturalibus si extarent, obiectu prolis illicite jure scripto seu legibus con-

suetudine uel statuto ac juribus municipalibus in contrarium factis et editis, seu

eciam in posterum faciendi quibuscumque geneíalibus uel specialibus per quod uel

que posset actui seu legítímacioni presentí quolibet obviare ín alliquo non obstante

quovís modo nobilem Bernardum íbre legítimum et admíttendum de cetero, tan-

cuam legítimum ad predicta et alíos quoslibet actus tenore presentium decernentes,

necnon contra omnes et singulos se opponentes legitimationí presentí uel cuntes

quomodolibet contra ipsam de pena ab imperiali calumnie contra tales inflicta \-ice

Romaní Imperii harum serie protestantes.

Post hec autem cum pro parte dicti nobilis Bernardi Comitis predicti nobis ex-

titis- iterato humiliter supplicatum ut sibi committere et concederé dígnaremus quod
possit auctoritate prefata \-íce nostra \-iginti quatuor bastardos, spurios, nothos uel

manseres, tam masculinos quam femíneos legitimare, Xos autem de nobilitate sua

plenam in domino fiduciam ohtinentes, volentesque supplicacioníbus huiusmodí
annuere in hac parte eidem nobíli Bernardo tenore presentium duximus conceden-
dum. Xos inquam Comes predictus dictos viginti quatuor bastardos quos ídem no-

bilis Bernardus duxerit nominandos seu eligendos, coniuncti uel divisi et eorum
quenlihet legitimamus reintegramusque et ad omnia alia et singula jura legitima

successiones, testamenta uel abintestato hereditates, legata, honores, prerrogati\-as,

officia et ad actus quosqumque legítimos restituímus cum effectu et hábiles reddi-

mus per presentes, itaque quod deinceps ipsi et eorum quílibet tanquam legítími

et de legitimo thoro nati possint et valeant ubicumque locorum in quibusqunque
paternis et maternis uel alus bonís mobílíbus nel ínmobilibus succedere et iam

equis porcionibus cuín leyitimis natiu'alihus si uxtarent, inoituis eoium parentihus,

uel eciam viuentibus obiectu prolis iliicite jure r scripto uel legibus consuetudine

uel statuto, aut jure municipali ubiqunque locorum in contrarium factis uel editis

quibusqunque generalibus uel specialibus per quos uel que posset legitimacioni

presentí quomodolibet obx'iare in alitjuo non obstante quo\1smodo predictos vi-

ginti quatuor bastardos peí' ipsum Bernarduní noiiiinandos coniuntim uel diuisi et

eorum quemlibet tore legitiniandos et admittendos de cetero ad legítimos actus te-

nore presentium decernentes, nec non contra omnes et singulos se opponentes le-

gitimacioni presentí, nel euntes quomodolibet contra eam de pena ab imperiali cul-

mine contra tales inflicta vice Romani imperii harum serie protestantes. In quorum

premissorum omniuní et singulorum testimonium et certitudinem pleniorem hoc

presens publicuní instiumentum pri\ilegium nostrum huiusmodi continens per no-

tarium publicum infrascriptuní scrihi et publican mandauimus, nostrique sigilli jus-

simus appendere muniri.

Datuní et actum A\'\'inione in apotheca nostra ante palacium apostolicuní, anno

a Natiuitate domini millesimo trecentesimo octuagesimo primo, Indiccione quarta et

die decima séptima mensis Septembris Pontificatus sanctisimi in Christo patris et

domini nostri domini Clementis diuina prouidencia pape septimi anno tertio; pre-

sentibus discretis viris Egidio Arbalisterii et .Tohanne Tabelli clericis magalonensis

et trecensis diócesis testibus ad premisa vocatis specialiter et rogatis.

(Sigi/u de, excrihai/o:) Et ego Cialhardus de Gordonio clericus caturcensis publi-

cus, apostólica et imperiali auctoritate curieque camere apostolice notarius qui pre-

missis ómnibus et singulis dum sic ut premittitur per prefatum Dominum Comitem

agerentur et fierent una cum prescriptis testibus presens intert'ui, vidi, audiui, in

notam recepi et in lianc publicam formam redegi, manuque mea propria scripsi et

signum meum consuetum apposui una cum appendente sigillo dicti Domini Comitis

et me suscripsi in testimonium premisorum requisitus et rogatus.

(
Traslado a/tfaricado.)

{Fergaiiiiiio. Ii/icial adornada, ¡''alta li sello (icudientc.)

XXVlll

IW'I-'.NTAKK)

de íos bienes de Dolía Mein ¡a Siiarez de Figueroa, hija del Maestre de Santiago.

Este es traslado de un ln\entario escripto en papel y signado, el qual decía en

esta manera:

En el nombre de Dios amen: En Llerena, \'iernes, ocho días de ( ¡tubre del año

del nacimiento del nuestro Señor .lesu Christo de mili e trecientos e ochenta e nueve

años, en las casas do moraua Mencia Suares de Eigueroa, fija de nuestro Señor el

Maestre de Santiago, que son en esta villa, en presencia de mi Alfon Eerrandez, es-

cribano publico de la dicha \-illa que para esto fue y llamado, e de los testigos que

aqui serán escriptos sus iiDiiibres, Costain^a Diaz, mujer de Allbn Lupes de Curdu-

ua, Contador mayor del dicho Señor Maestre, dixo quel dicho Señor Maestre que le